
Vasals Latgolā
http://visitlatgale.com

Zariņu kapu kapela
Adrese: Zariņi, Dvietes pagasts, Daugavpils, Ilūkstes nov.
E-pasta adrese: info@visitdaugavpils.lv
Mājas lapa: http://www.visitdaugavpils.lv
Koordinātes: 56°3'26.9" N, 26°16'55.7" E

Kultūrvēsturiskie objekti
Apraksts: Zariņu kapu kapliča sākotnēji atradās Dvietē grāfa Plātera-Zīberga  pils parkā pie lielceļa, iebraucot Dvietē. Tā bija
celta apmēram 1750. g. Pēc mūra baznīcas uzcelšanas Dvietē (1864), koka baznīcu nojauca un pārveda uz Zariņu kapiem. 
Zariņu kapsēta atrodas uz Dvietes—Bebrenes ceļa, apmēram 2 km no Zariņu autobusu pieturas. Kapela ir 6 m x 5 m liela,
trapecveidīgu 2,5 m x 2,5 m lielu altāra daļu. Ieejas durvis no gala (divviru), sānos 2 plati logi, presbiterija daļā 2 šauri logi.
Pamati mūra. Kapelas sienas veidotas no baļķiem guļbūvē. No ārpuses kapela apšūta dēļiem, nekrāsotu lubiņu jumts, ko
pārklāja ar šīferi. Virs jumta neliels tornītis uz četriem stabiņiem, kurā atrodas zvans. Virs tornīša krusts. Kapelai dēļu griesti
un platu dēļu grīda. Iekšpusē sienām baļķi ēvelēti, neapšūti. Dažās vietās baļķi iepuvuši vēl pirms pārvešanas no Dvietes.
Presbiterija daļā vienkāršs dēļu altāris.   Virs tā vecs koka tabernakuls ar izgriezumiem. Pie sienas sena altārglezna sv. 
Ignācija Lojolas godam. Altāra  akmenī ir arī Sv. Bērtuļa  relikvijas.

 1 / 2



Vasals Latgolā
http://visitlatgale.com

 2 / 2


